

# Nordbjerg Estate ApS

Hegnet 2 B, 4330 Hvalsø

CVR-nr. 35 84 84 87

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2023.

---

Bente Nordbjerg Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordbjerg Estate ApS Hegnet 2 B 4330 Hvalsø
	CVR-nr.: 35 84 84 87
	Stiftet: 1. maj 2014
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bente Nordbjerg Nielsen Bjarne Nordbjerg
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Hovedvejen 87, 2600 Glostrup
<b>Modervirksomhed</b>	Nordbjerg ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 504 t.kr. mod 542 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -34 t.kr. mod 504 t.kr. sidste år. Resultatet er en følge af den negative kursregulering af selskabets værdipapirer, som har været ramt på samme måde som aktiemarkedene generelt i 2022. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>504.293</b>	<b>542.032</b>
2 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-91.908</u>	<u>-78.908</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>412.385</b>	<b>463.124</b>
3 Andre finansielle indtægter	14.081	240.124
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-469.427</u>	<u>-57.695</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-42.961</b>	<b>645.553</b>
5 Skat af årets resultat	<u>9.458</u>	<u>-142.011</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-33.503</b>	<b>503.542</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	0	3.542
Disponeret fra overført resultat	<u>-33.503</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-33.503</b>	<b>503.542</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.028.480	8.094.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.472	60.915
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.063.952</u>	<u>8.155.860</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.063.952</u></b>	<b><u>8.155.860</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	54.908	0
Periodeafgrænsningsposter	10.500	17.500
Tilgodehavender i alt	<u>65.408</u>	<u>17.500</u>
 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.002.875	1.391.038
Værdipapirer i alt	<u>1.002.875</u>	<u>1.391.038</u>
 Likvide beholdninger	0	259.609
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.068.283</u></b>	<b><u>1.668.147</u></b>
 <b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.132.235</u></b>	<b><u>9.824.007</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	853.047	886.550
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.353.047</b>	<b>2.886.550</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	338.490	293.696
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>338.490</b>	<b>293.696</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	5.454.418	5.724.069
7 Deposita	302.065	294.421
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.756.483	6.018.490
Kortfristet del af langfristet gæld	286.000	362.000
Gæld til pengeinstitutter	253.106	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.813	17.813
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	93.280
Anden gæld	127.296	152.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	684.215	625.271
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.440.698</b>	<b>6.643.761</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.132.235</b>	<b>9.824.007</b>

1 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	886.550	500.000	2.886.550
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-33.503	0	-33.503
	<b>1.500.000</b>	<b>853.047</b>	<b>0</b>	<b>2.353.047</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi ultimo		<u>1.002.875</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-388.163</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Udbytte porteføljeaktier	14.081	8.062
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	<u>0</u>	<u>232.062</u>
	<b><u>14.081</u></b>	<b><u>240.124</u></b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>469.427</u>	<u>57.695</u>
	<b><u>469.427</u></b>	<b><u>57.695</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-54.252	93.280
Årets regulering af udskudt skat	<u>44.794</u>	<u>48.731</u>
	<b><u>-9.458</u></b>	<b><u>142.011</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.740.418	6.086.069
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-286.000</u>	<u>-362.000</u>
	<b><u>5.454.418</u></b>	<b><u>5.724.069</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.950.000</u>	<u>4.220.000</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Deposita</b>		
Deposita i alt	302.065	294.421
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>302.065</u></b>	<b><u>294.421</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>302.065</u>	<u>294.421</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.740 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.028 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 50 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerg ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Nordbjerg Estate ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
